7.003 Lámparas colgantes para claraboya uni 15,00 54,00 810,00

7.004 Cinta Led para iluminación y transformador ml 212,00 29,30 6.211,60

7.005 Paneles cuadrados de 18w uni 36,00 14,90 536,40

7.006 Crickets para iluminación de pisos uni 32,00 28,12 899,84

TOTAL COSTO DIRECTO $ 70.348,66

Son: SETENTA MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO con 66/100 DÓLARES

Valor no incluye iva y costos indirectos de obra

ELABORADO POR

María Teresa Venegas Córdova

Investigadora

CONCLUSIONES Y 
RECOMENDACIONES

El desarrollo de este  trabajo se fundamenta en el estudio de ho-

mólogos de distintas instituciones educativas respecto al manejo,